CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 292/2023

EMENTA: REITERO A INDICAÇÃO Nº 42/2023, E O REQUERIMENTO Nº 198/2023,

AMBOS SOLICITANDO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, A

MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO DA PRAÇA MÁRCIO CARDOSO (MECÂNICO),

NO BAIRRO JARDIM HELENA - REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito, Dr.
Paulo de Oliveira e Silva, a fim de que sejam reiterados a indicação nº 42/2023, e o
requerimento nº 198/2023, ambos solicitando por intermédio da secretaria competente, a
manutenção na iluminação da Praça Márcio Cardoso (mecânico), no bairro Jardim Helena -
Região Norte.

JUSTIFICATIVA

Mediante reclamações e pedidos, fui até a referida praça onde constatei a queixa da
população com respeito à iluminação no local, que carece de manutenção URGENTE. Os postes
de iluminação existentes no local estão com as lâmpadas quebradas e destruídas, deixando a
praça totalmente escura no período noturno.

Sendo assim, sirvo-me do presente para cordialmente reiterar o pedido que consta na
indicação e no requerimento supracitados, mediante solicitação da população que ainda teme
pela segurança dos usuários da praça, e que cobra desta municipalidade uma providência quanto
à demanda em questão.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 29 de junho de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
72

/2
02

3
-

29
/0

6/
20

23
 -

 1
4:

10
 -

 4
72

W
-X

9X
8-

S
F

F
C

-2
99

T

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=472WX9X8SFFC299T, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 472W-X9X8-SFFC-299T

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
72

/2
02

3
-

29
/0

6/
20

23
 -

 1
4:

10
 -

 4
72

W
-X

9X
8-

S
F

F
C

-2
99

T

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=472WX9X8SFFC299T
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 472WX9X8SFFC299T
		2023-06-29T14:10:35-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura